ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

CNPJ Nº 01.612.529/0001-29

PORTARIA N° 012/2020 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Amapá do Maranhão, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o - Fica constituída a Comissão Permanente de Licitação por 3 (três) servidores
do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Amapá do Maranhão, para atender o
disposto no caput do Artigo 51 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, sem
prejuízo dos demais Diplomas Legais posteriores, para processamento e julgamento
das licitações diversas deste órgão público.
Art. 2o - A comissão Permanente de Licitação, será composta pelos membros abaixo
relacionados, sob a Presidência do Primeiro, Secretariado pelo Segundo, e o Terceiro
como Membro, a saber:
Eric da Silva Domingos (Secretario)
Gilvane Gomes Cavalcante (Assessor Parlamentar)
Denilson Batista(vigia)
Art. 3o -  Fica nomeado como suplente desta Comissão o servidor Alzenira da Silva
Oliveira Carvalho, Assessora Parlamentar, para substituir, se necessário, em caso de
ausência de um dos membros.
Art. 4º - A Comissão Permanente de Licitação terá investidura de 1 (um) ano, facultada
a recondução da totalidade de seus membros.
Art. 5o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Afixe-se. Registre-se.
Câmara Municipal de Amapá do Maranhão, 05 de janeiro de 2021.

Henrique da Silva Domingos
Presidente

Publicada, afixada e registrada na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal
de Amapá do Maranhão, na data supra.

1º Secretário

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Av. Tancredo Neves, s/n, Centro ● Amapá do Maranhão – MA CEP 65.293-000